МИНИСТЕРУЛ АФАЧЕРИЛОР ЕКСТЕРНЕ
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO ЗАКОРДОННИХ СПРАВ
ПРИДШСТРОВСЬКО!

МОЛ ДАВ СЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ИНОСТРАННЫХ ДЕЛ
_______ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ_______

ПМР,г.Тирасполь,ул.Свердлова,45,тел.: (533) 8-44-66,тел./факс: (533) 7-43-46
e-mail: office@mid.gospmr.org; официальный сайт: h ttp ://m id .gospm r.org/

Протокол запроса предложений
по закупке запчасти к газовому котлу

18 марта 2021 года № ^

Наименование заказчика: Министерство иностранных дел
Приднестровской Молдавской Республики

Председатель комиссии: Заместитель министра иностранных дел
Приднестровской Молдавской Республики А.П. Стецюк

Присутствовали члены комиссии:
1. Начальник Главного управления делами А.М. Аксёнова
2. Начальник Финансового управления Главного финансово-правового

управления И.Н. Молчанова
3. Начальник Хозяйственно-транспортного управления Главного управления

делами А.И. Гушан
4. Начальник Управления делами Г лавного управления делами О.В. Мельник
5. Заместитель начальника Финансового управления Главного финансово

правового управления А.А. Сакара

Секретарь комиссии: советник Отдела по вопросам внешнеэкономической
деятельности Главного внешнеполитического управления А.П. Окушко

Извещение о проведении запроса предложений размещено в
информационной системе в сфере закупок:

http7/zakupki.gospmr,org/index.php/zakiipki?view:=purchase&id=T44

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений
проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. Свердлова, 45, в 15:30
18 марта 2021 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в
принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила одна
заявка на участие.

mailto:office@mid.gospmr.org
http://mid.gospmr.org/

4. В процессе проведения процедуры вскрытия электронных файлов с
заявками на участие в запросе предложений не велась аудио/видеозапись.

5. На процедуре вскрытия электронных файлов с заявками на участие в
запросе предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия
исполнения контракта, представители участников закупки, подавших
заявки на участие в запросе предложений не присутствовали.

6. Члены комиссии по осуществлению закупок убедились в целостности
электронного файла с заявкой на участие в запросе предложений.

7. Перед вскрытием электронного файла (архива) с заявкой на участие в
запросе предложений комиссия по осуществлению закупок объявила всем
присутствующим о возможности подачи заявок на участие в запросе
предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия по
осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более
заявок на участие в запросе предложений.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в
запросе предложений в порядке очередности их поступления:

Per. номер заявки Дата Наименование участника закупки, №  лотов,
и время подавш его заявку на участие в запросе по которым
подачи предложений (наименование подана
заявки организации, ФИО (при наличии) для заявка

индивидуального предпринимателя)

1 18 марта 2021, 08:41 ООО «Сантех-РБ» 1

9. Комиссией вскрыт запароленный электронный архив с заявкой на участие
в запросе предложений.

Регистрационный номер заявки №1
Наименование участника закупки, подавш его

заявку на участие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя,

отчество (при наличии) для индивидуального
предпринимателя)

ООО «Сантех-РБ»

А дрес регистрации г. Рыбница, ул. Комсомольская 32

Дата и время подачи заявки 18 марта 2021, 08:41

Комиссией проверено наличие и соответствие документов,
представленных участником по лоту, перечню документов, заявленных в
извещении о проведении запроса предложений и документации о
проведении запроса предложений (Приложение № 1 к настоящему
протоколу).

10. Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные
участником запроса предложений, на предмет соответствия их
требованиям, установленным извещением и документацией о проведении

запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным
документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленная
участником ООО «Сантех-РБ», не соответствуют требованиям,
установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений. Результаты голосования комиссии о допуске заявки к
участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в
документации о проведении запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии), должность)

Реш ение (допустить/ не
допустить)

О боснование решения о
недопуске участника закупки

1 .

Заместитель министра иностранных
дел Приднестровской М олдавской
Республики А.П. Стецюк

Н е допустить

Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

2

Начальник Главного управления
делами А.М . Аксёнова

Н е допустить

Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

3 Начальник Финансового управления
Главного финансово-правового
управления И.Н. Молчанова

Не допустить

Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

4 Начальник Хозяйственно
транспортного управления Главного
управления делами А.И. Гушан

Н е допустить

Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

5 Начальник Управления делами
Главного управления делами
О.В. Мельник

Н е допустить

Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

5 Заместитель начальника
Финансового управления Главного
финансово-правового управления
А .А . Сакара Не допустить

Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

1. На основании Статьи 44 п. 11 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-1V «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) и ввиду того, что
участник запроса предложений подал заявку, не соответствующую
требованиям, установленным документацией о проведении запроса
предложений, участник был отстранен от оценки.

Так как заявки от других потенциальных участников направлены не были,
комиссия приняла решение признать запрос предложений по закупке
запчасти к газовому котлу несостоявшимся и оформить повторное
извещение о запросе предложений по закупке запчасти к газовому котлу в
информационной системе в сфере закупок.

П убликация и хранение прот окола.
Н аст оящ ий прот окол подлеж ит  р а зм ещ ен и ю  в инф орм ационной

сист ем е в сф ер е  закупок.
Н аст оящ ий прот окол подлеж ит  хранению  не м ен ее  3 (т рех) лет  с

дат ы  подведения ит огов дан н ого  за п р о са  предлож ений.

2. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии:

А.П. Стецю

Члены комиссии:

Приложение № 1

К Протоколу запроса предложений

От 18 марта 2021 года № £Г

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в
извещении и документации о проведении запроса предложений

№ п/п Наименование участника закупки, подавш его заявку на
участие в запросе предложений (наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

Н аименование участников закупки, подавш их заявки на участие в запросе
предлож ений (наименование организации, фамилия, имя, отчество для

индивидуального предпринимателя)

Регистрационный номер заявки
1

1 Выписка из единого государственного реестра
юридических лиц или засвидетельствованная в

нотариальном порядке копия такой выписки
(для юридического лица), копия патента (для

индивидуального предпринимателя)
2 Документ, подтверждающий полномочия лица

на осуществление действий от имени участника
закупки

3 Копии учредительных документов участника
закупки (для юридического лица)

Секретарь комиссии: А.П. Окушко

Дата: 18 марта 2021 года